2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «23» октября 2017 года №710
г. Сатка

В целях защиты имущественных прав несовершеннолетних, а также совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан проживающих на территории Саткинского муниципального района Челябинской области, их интересов при совершении сделок, связанных с имущественными правами несовершеннолетних, а также совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан в соответствии со статьями 26, 28, 29, 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 60 и 148 Семейного кодекса Российской Федерации, главой 4 Федерального закона от 24 апреля 2008 N 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие денежных средств со счета несовершеннолетнего, а также совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина, проживающего на территории Саткинского муниципального района Челябинской области» в новой редакции.
2. Отменить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие денежных средств со счета несовершеннолетнего, проживающего на территории Саткинского муниципального района Челябинской области», утвержденный постановлением Администрации Саткинского муниципального района Челябинской области от 30.07.2015 № 471.

3. Отделу опеки и попечительства Управления социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района при предоставлении муниципальной услуги руководствоваться Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие денежных средств со счета несовершеннолетнего, а также совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина, проживающего на территории Саткинского муниципального района Челябинской области», утвержденным настоящим постановлением.
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района Харитонову Н.В.

5. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и разместить на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в сети Интернет.

6. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Савостову М.Н.
Глава Саткинского муниципального района

                  А.А. Глазков
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на снятие денежных средств со счета несовершеннолетнего, а также совершеннолетнего недееспособного или не полностью дееспособного гражданина, проживающего на территории Саткинского муниципального района Челябинской области» в новой редакции